
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1055/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του  από 23.10.2018 πρακτικού 1 της επιτροπής διαγωνισμού 
της μελέτης με τίτλο: «Υδραυλική μελέτη δικτύου αποστράγγισης του υπό αναδασμού αγροκτήματος 
Κουτσού Ν. Ξάνθης», προϋπολογισμού 34.000,00 ευρώ και Β. Της εξουσιοδότησης της ΔΤΕ Π.Ε. Ξάνθης 
να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ότι αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού 
αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 5 της Διακήρυξης της 
μελέτης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6859/26-10-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2)  Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Μουσταφά 
Μετίν μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 7) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Στην συζήτηση του 3ου ημερήσιας διάταξης θέμα προσήλθε το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1055: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 164880/Ξ-ΔΤΕ-4637/24-10-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 24-10-2018 εισήγηση της ανέφερε τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1) Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2) Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3) Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4) Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5) Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6) Τον Ν. 3316/2008 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής 

συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 42/Α/22.02.2005) όπως αυτός ισχύει σήμερα. 
7) Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

ΑΔΑ: ΩΖΥ67ΛΒ-ΣΞΛ



8) Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

9) Την υπ’ αριθ. 119/2018 (ΑΔΑ: 6ΦΦΖ7ΛΒ-ΙΘ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΑΜΘ, με 
την οποία η υπό δημοπράτηση μελέτη εντάσσεται με Κ.Δ. 183601009 στο Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης 2018, με προϋπολογισμό 34.000,00€ 

10) Το Πρακτικό Νο 4/05.09.2018/Θέμα 2ο   του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων ΠΕ Ξάνθης, 
σύμφωνα με το οποίο εγκρίνεται η εισήγηση της κα. Γρ. Καραχρήστου, Προϊσταμένης Τ.Δ.Π. της 
ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης περί δημοπράτησης της μελέτης με τίτλο «Υδραυλική μελέτη δικτύου 
αποστράγγισης του υπό αναδασμού αγροκτήματος Κουτσού Ν. Ξάνθης» με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή σύμφωνα με την παρ. 6 του 
άρθ. 86 του Ν.4412/2016. 

11) Τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης με τον τίτλο του θέματος που εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 
140308/Ξ-ΔΤΕ-3928/13.09.2018 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 

12) Το με αρ. πρωτ. 138931/Ξ-ΔΤΕ-3883/12.09.2018 Πρακτικό κλήρωσης της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το 
οποίο προέκυψαν δυο (2) τεχνικοί υπάλληλοι (Νικολαϊδου, Τοπαλίδου) της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλη 
της επιτροπής διαγωνισμού, καθώς και οι αναπληρωτές αυτών (Χατζηαβραμίδου, Μακρής). 

13) Το με αρ. πρωτ. 1461/13.09.2018 (140675/Ξ-ΔΤΕ-3938/14.11.2017 Εισερχόμενο) Έγγραφο του 
ΤΕΕ Θράκης σύμφωνα με το οποίο ορίζεται τακτικό μέλος της επιτροπής διαγωνισμού ο κ. Αυγέρης 
Λουκάς, Διπλ. Πολιτικός Μηχανικός και αναπληρωτής του ο κ. Δουκέλης Ιωάννης, Διπλ. 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός. 

14) Την υπ’ αριθμ. 926/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: 9Γ6Ω7ΛΒ-Γ51) 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το σχέδιο διακήρυξης και συγκροτείται η τριμελής Επιτροπής 
Διαγωνισμού 

15) Η υπ’ αριθμ. 142020/Ξ-ΔΤΕ-3983/02.10.2018 Διακήρυξη η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ 
αυθημερόν και φέρει τον αριθμό 18PROC003771806 

16) Το από 23.10.2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο: 
a. Στο συνοπτικό διαγωνισμό έλαβαν μέρος οκτώ (8) οικονομικοί φορείς. 
b. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, της εγκυρότητας των εγγυητικών 
επιστολών και του ελέγχου της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους 
ποσοστών έκπτωσης, δεν προέκυψαν παρατηρήσεις της Επιτροπής και συνεπώς και οι οκτώ 
(8) προσφορές έγιναν αποδεκτές.  
a. Η τελική κατάταξη των υποψηφίων οικονομικών φορέων κατά σειρά μειοδοσίας είναι ως 
εξής: 

Σειρά 
μειοδοσίας 

Σειρά 
προσέλευσης 

Επωνυμία Προσφέροντα 
Οικονομικού Φορέα 

Προσφορά 
χωρίς ΦΠΑ 

Προσφερόμενη 
έκπτωση (%) 

1ος 1 ΡΟΗ ΜΕΛΕΤΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Β. Βραγγάλας & Συνεργάτες Ε.Ε. 

4.733,40 82,39% 

2ος 4 

«SEEMAN SMART 
ENVIRONMENTAL ENGINEERING 

AND MANAGEMENT ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

5.290,00 80,32% 

3ος  8 
ΑΦΟΙ ΑΣΗΜΙΔΟΙ Ο.Ε. 

«ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΗ Ο.Ε.» - 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

7.521,00 72,02% 

4ος  5 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΛΑΔΟΥ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

8.625,00 67,91% 

5ος  7 ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε. – ΔΟΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 11.500,00 57,22% 

6ος  3 ΤΣΙΠΗΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

15.590,55 42,00% 

7ος  6 ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

18.817,00 30,00% 

8ος  2 
Δ. ΜΗΤΡΟΥ – Π.ΜΟΥΡΜΟΥΡΗΣ 

Ε.Ε. «ΑΚΜΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ» 

25415,00 5,46 

b. Η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη, δηλαδή στον 
οικονομικό φορέα ΡΟΗ ΜΕΛΕΤΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ – Β. Βραγγάλας & Συνεργάτες Ε.Ε. με 
προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών, χωρίς Φ.Π.Α.: τέσσερις χιλιάδες επτακόσια τριάντα τρία 

ΑΔΑ: ΩΖΥ67ΛΒ-ΣΞΛ



ευρώ και σαράντα λεπτά (4.733,40€) και με προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης ογδόντα δυο 
κόμμα τριάντα εννέα τοις εκατό (82,39%). 

 
και επειδή : 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με το κριτήριο της Διακήρυξης, δηλαδή της 
ανάθεσης στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

για τη μελέτη με τίτλο «Υδραυλική μελέτη δικτύου αποστράγγισης του υπό αναδασμού 
αγροκτήματος Κουτσού Ν. Ξάνθης» η οποία έχει ενταχθεί με προϋπολογισμό 34.000,00€ στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης 2018 της ΠΑΜΘ/ΠΕ Ξάνθης/ΤΕΛΗ με Κωδ. Έργ. 183601009 
Α. την έγκριση του από 23.10.2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού 
Β. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ότι 
αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον 
διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 5 της Διακήρυξης της μελέτης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει για τη μελέτη με τίτλο «Υδραυλική μελέτη δικτύου αποστράγγισης του υπό αναδασμού 
αγροκτήματος Κουτσού Ν. Ξάνθης» η οποία έχει ενταχθεί με προϋπολογισμό 34.000,00€ στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης 2018 της ΠΑΜΘ/ΠΕ Ξάνθης/ΤΕΛΗ με Κωδ. Έργ. 183601009:  
Α. το από 23.10.2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού και συγκεκριμένα την ανάθεση της 
σύμβασης στον μειοδότη, δηλαδή στον οικονομικό φορέα ΡΟΗ ΜΕΛΕΤΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ – Β. 
Βραγγάλας & Συνεργάτες Ε.Ε. με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών, χωρίς Φ.Π.Α.: τέσσερις χιλιάδες 
επτακόσια τριάντα τρία ευρώ και σαράντα λεπτά (4.733,40€) και με προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης 
ογδόντα δυο κόμμα τριάντα εννέα τοις εκατό (82,39%). 
Β. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ότι αφορά 
την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό 
σύμφωνα με το άρθρο 5 της Διακήρυξης της μελέτης. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α   1055/2018. 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΥ67ΛΒ-ΣΞΛ


		2018-11-05T13:38:07+0200
	Athens




